МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

   № _____________

г. Благовещенск

Об утверждении

целевых ориентиров, значений регионального среднего балла

ОГЭ и ЕГЭ 2025 года, регионального плана мероприятий, направленных на

повышение качества общего образования в 2024/25 учебном году

В соответствии с поручением заместителя Председателя Правительства

Российской Федерации – полномочного представителя Президента Российской

Федерации в Дальневосточном федеральном округе Ю.П. Трутнева от

29.08.2022 № ЮТ-П8-14496, в целях создания условий для повышения качества

общего образования в образовательных организациях Амурской области

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить:

1.1. Целевые ориентиры ОГЭ, ЕГЭ, значения регионального среднего

балла 2025 года (приложение 1);

1.2. Региональный план мероприятий, направленных на повышение

качества общего образования в 2024/25 учебном году (далее – План)

(приложение 2).

2. Государственному автономному учреждению дополнительного

профессионального образования «Амурский областной институт развития

образования» (Борзунова Ю.В.) обеспечить проведение мероприятий Плана.

3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования, рекомендовать принять участие в реализации

мероприятий Плана.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра Поцелуеву Э.Б.

Заместитель председателя

Правительства Амурской области –

министр образования и науки области

С.В.Яковлева